ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacion: 16-0ct-2025
Fecha Validacion: 20-oct-2025

Secretaria Distrital de Integracion Social

1 ™ pATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES

SOLER SOLER MARIA PAOLA
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD

cc ®@ceQpras O No. 1020775389 F® M Q| cor® extrRanERO O

LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE (O SEGUNDACLAse (O NUMERO DM

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA oia [ | mes [ocT] amo [1esz || oL 1828 5A 73

PAIS Colombia PAlS Coombia  DEPTO BogotaD.C.
DEPTO Bogota D.C. CIUDAD Bogota D.C. TELEFONO 4586396
CIUDAD Bogota D.C. EMAIL mpaolasoler@gmail.com

2 'FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO {LOS GRADOS DE 1o A 60 DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o A 110 DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)

~

EDUCACION BASICA TITULO Bachiller academico

PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

1ol 2o e {4 | 5o |6 | 7o | 82| 9o |10n || MES [DICIEMBRE | ANO [ 2009

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMIA ESCRIBA:

TC (TECNICA). TL (TECNOLOGICA). TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA). UN (UNIVERSITARIA).
ES (ESPECIALIZACION). MG (MAESTRIA O MAGISTER).  DC (DOCTORADO O PHD).
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S! ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY)

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION  No. DE TARJETA
ACADEMICA  APROBADOS si  NO O TITULO OBTENIDO MES  ANO PROFESIONAL
Universitaria 8 X TRABAJO SOCIAL 4 2015 271591023-1
OTROS ESTUDIOS

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO:

NOMBRE DEL CURSO INSTITUCION DE FORMACION ANO TERMINACION — HORAS

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 20/10/2025 14:52:37

1645838 Documento electronico: 06476b3398¢8a76657 1ec832ba56d95ad9773d301a540dd804cc60e72fd9032 Pagi
64583 NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente Pagina 1 de 5



FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracion Sociat }

Fecha Validacidn: 20-oct-2025

DOMINIO DE IDIOMAS

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA , REGULAR (R) BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LOHABLA
IDIOMA

LOLEE

LO ESCRIBE

R B8 MB

R B

MB R B MB

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD

Fundacion Nifia Maria

PUBLICA

PRIVADA

PAIS

X Colombia

DEPARTAMENTO

Cundinamarca

MUNICIPIO

Chia

CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD

www.fundacionninamaria.org

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3125231481 pia ] 1s | mEs [3 | aRo [ 2024 Hom[15s | mes [4 ] axo [ 2025
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

Trabajadora Social

Administrativo

Vereda Fagua Finca Bulevar

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS

Secretaria Distrital de Seguridad Convivencia y Justicia X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. atencionalciudadano@scj.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3779595 pa[1 Imes 7 | ano[2023  ||oia ]9 | mes {2 | aRo [ 2024
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

CPS 936-2023 Direccion de Responsabilidad Penal para Av Calle 26 # 55-83 Torre 7 Piso 14

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 20/10/2025 14:52:37

1645838

Documento electronico: 06476b3398¢8a766571ec832ba56d95ad9773d301a540ddB04cc60e72fd9n32
NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electrénicamente
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracion Social

Sideap.

Ultima Actualizacion: 16-001-2025

Fecha Validacion: 20-0ct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Asociacion Cristiana de Jovenes X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. acj@ymcabogota.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2325448 pia |+ | mes [11 ] afo [2022 Joia[28 | mes [6 ] ano [2023
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Trabajadora Social Operativo Tranversal 288 # 37 - 33

l EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Asociacion Cristiana de Jovenes X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. acj@ymcabogota.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2325448 pia [+ |wmes [2_]axo[2020  ||pia 30 | mes [5 ] ano [2022
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinadora Programa Administrativo Transversal 288 # 37 - 33

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
Asociacién Cristiana de Jovenes X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogoté D.C. acj@ymcabogota.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2325448 pia | 21 [mes [s Jano [2018 ||om [30 ] mes [T ] ano [2020
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Trabajadora Social Operativo Tranversal 288 # 37 - 33

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 20/10/2025 14:52:37

1645838 Documento electronico: 06476b3398c8a76657 16c832ba56095ad9773d301a540dd804cc60e72(d9b32 Pagina 3de 5
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FORMATO UNICO I — F;NIT)\DAD RECEPTORA :
ecretaria Distrital de Integracion Social
HOJA DE VIDA i

Persona Natural @GO Q{D

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ulima Actualizacion: 16-0¢t-2
Fecha Validacion: 20-0ct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

I EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Productividad Empresarial SAS Servicios Temporales X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. recepcion@productividadempresarial.com.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3458077 oia [27 I mes 7] avo [20t8__ ||oia[20 ] mes [o ] ano [2008 |
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Trabajadora Social Operativo Tranversal 288 # 37 - 33
‘ EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAlsS
Asociacién Cristiana de Jovenes X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. acj@ymcabogota.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2325448 DIA wmes [7__] ano [205 ]|oia[21 Jwmes [7_| ano |20
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Trabajadora Social Operativa Transversal 28B # 37 - 33

) TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES

TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION
ANOS MESES
Privada 8 6
Publica 0 7
Total 9 2
Eirma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 20/10/2025 14:52:37
Documento electronico: 06476b3398c8a76657 1ec832ba56d95ad9773d301a540dd804cc60e721d9b32  Pagi
1645838 NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente Pagina 4 de 5



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural eO Q@

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacion: 16-0¢t-2025
Fecha Validacion: 20-00t-2025

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE S ___ NO ___>£ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS, EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA

Secretaria Distrital de Integracion Social

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR Mi ANOTADOS EN EL PRESENTE CONTRATO UNICO DE HOJA DE
VIDA, SON VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Bogota D.C. - 16-0ct-2025
Ciudad y fecha del diligenciamiento

Firma electronica:
MARIA PACLA SOLER SOLER 16/10/2025 09:16:30
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO
PRESENTADOS COMO SOPORTE.

gt

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 20/10/2025 14:52:37

Documento electronico: 08476b3398c8a76657 1ec832ba56d95ad9773d301a540dd804cc60e72fd9b32 P A
1645838 NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente ¢ Pagma 5de5



CONSEJO NACIONAL DE
TRABAJO S0OCIAL

CERTIFICADO DE INSCRIPCION
EL CONSEJO NACIONAL DE TRABAJO SOCIAL

HACE CONSTAR QUE:

1. MARIA PAOLA SOLER SOLER, con cédula No. 1020775389 de Bogot4, D.C. (Bogota, D.C.), el
27 de Abril de 2015 solicitd su inscripcion ante este Consejo.

2. Después de verificar la documentacion recibida, se constaté que curso la carrera de Trabajo Social
en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS, la cual le otorgd el titulo
correspondiente.

3. Al cumplir con lo ordenado por el articulo 4 del Decreto 2833 de 1981, con respecto a la
documentacion presentada, fue aprobada la inscripcion por medio de la Resolucion 0360 del 30 de
Abril de 2015, en la que también se incluyeron otros trabajadores sociales.

4. Cumpliendo con el mandato del articulo 22 de la Ley 962 de 2005 (julio 8), acerca del Niumero
Unico de Identificacién Personal (NUIP), el niimero de la inscripcién es el mismo de la cédula de
ciudadania: 1020775389.

5. Para verificacion y control se le asigné un cédigo interno: 271591023, utilizado exclusivamente
para uso del Consejo.

6. Por tanto, ya inscrita ante el Consejo, esta persona podra ejercer legalmente la profesion de
Trabajo Social en Colombia, segin lo estipulado en el articulo sexto de la Ley 53 de 1977.

7. Como los articulos 18 y 19 del decreto 2106 (22 de noviembre de 2019) suprimen tarjetas,
matriculas y registros profesionales, esta certificacion reemplaza el registro profesional que se
venia utilizando en Trabajo Sacial.

8. De acuerdo con la Resolucién 0014 (abril 24 de 1991) que autoriza a la presidencia del Consejo la
aprobacion de la inscripcién, se expidié este documento, en Bogota, D.C., el 27 de Abril de 2015.

9. Que este Certificado tiene vigencia por seis(6) meses a partir del 12 de Octubre de 2025, dado en
Bogota D.C

Elaborado por Ejerzolegalmente

valide éste documento ingresando el cédigo 1d0QuenS0Z en el siguiente enlace,

ConseJo NACIONAL DE TRABAJO SociaL — NIT 800005991

Dir.: Calle 78 # 12 A 15, Barrio Espartillal — Localidad Chapinero
Bogota, D. C. — Colombia

correogeneral@cs.gov.co
(+57) 320 304 80 20 - (+57) 320 304 89 33




CONSEJO NACIONAL DE
TRABAJO SOCIAL

CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

EL CONSEJO NACIONAL DE TRABAJO SOCIAL

CERTIFICA:

1. Que MARIA PAOLA SOLER SOLER identificada con cédula de ciudadania niimero
1020775389 de Bogota, D.C., se encuentrainscrita como trabajadora social en este
Consejo segin el articulo sexto de la Ley 53 de 1977.

2. Que su registro profesional tiene el nGmero 1020775389 con codigo interno
271591023 y con fecha de inscripcién 27 de Abril de 2015, resolucién de inscripcion
0360 del 30 de Abril de 2015.

3. Que el registro profesional esta vigente.

4. Que revisados los archivos de los casos tratados por el Comité de ética, hasta la
fecha, esta persona no ha sido sancionada por faltas contra la ética profesional.

5. Que este certificado tiene vigencia por seis (6) meses a partir de su expedicion.

Bogota D.C., 05 de Octubre de 2025.

Elaborado por Ejerzol.egalmente

htms //eler7o conse;onactonaldetrabalosoual Qrg co/pubhc/documentmdnaaement/vahdate

CONSEJO NACIONAL DE TRABAJO SocCIAL — NIT 800005991

Dir.: Calle 78 # 12 A 15, Barrio Espartilial - Localidad Chapinero
Bogota, D. C. —~ Colombia

correogeneral@onts.gov.co
(+57) 320 304 80 20 - (+57) 320 304 89 33
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UNIMINUTO

ACTAINDIWVIDUAL DE GRADO

La Suscrita Seerelaria General de La Corporacion Enversitaria Minuto de Bos - UNPINITD,
Certifica:

Que en la ciudad de Bogotd, departamento de Cundinamarca; el dia once (11) de Abn de dos mil quinee
(2015), la Corporacion Universitaria Minuto de Dios — UNIMINUTO. Institucion de Fdueacion
Supertor. reconocida por el Ministerio de Educacion Nacional, previo el juramento reglamentanio, confin.
el litulo de Trabajadora Social 1 Maria Paola Soler Soler con cidula de ciudadania Ne
1020775389 quien aprobo el trabujo de grado y cumplio con las normas legates, los requisitos académicos
y las exigencias establecidas en los Estatutos y Reglumentos para of grado. y Ie otorgd ef Diploma \o 27422
que lo acredita como tal, registrado en el Folio 49 del Libro No. 005 de Registro de Titulos expedidos por
fa Corporacion Universitaria Minuto de Dios — UNIMINUTO.

La Corporacion Universitaria Minulo de Dios- UNIMINUTO estd autorizada para conlerir este tiuie
por fa Ley 30 del 28 de Diciembre de 1992, Bl programa cuenta con Resolucion de Registro Caliiicads
segin Codigo SNIES 11278 concedido por e} Ministerio de Educacion Nacional.

En constancia de lo anterior, se firma en la ciudad de Bogold, departamento de Cundimumarca: el dia onee
(1) de Abril de dos mil quince {2015).

;o
. Z """ ’ . efx ; R N
T ! R [ kqt«\ ~ QD
P arld Castilla Bevoz O Ly Lucta Suarie bubierres
Rector Sede Principal Secretarn bereral
RN IR LT T S TS SO iy S Y £ S r S Y

f oo By cdeeip i e boes cadaann

ovpovacton Lhooerattaree A onte a0 71



La Repiiblica de Colombia
Ef Ministerio de Educacion Nacional
yensu nombre el

Centro ‘Educativo @zls'trita[

adémica, (Articulo 28 Ley 115 de 1994 )
los planes y programas vigentes

P

[ « ~

“ NCATUe

- Nestor Jairo Sacipa Garzon Eddy Yalile Q):%z Razo
Rector Secretaria Académica
j
Anotado al Folio Np. 2. del Libro para Control Interno Np. 008

Dado en Bogota, D.C., a 05 de Diciembre de 2009

No requiere Registro de la Secretaria de Educacion, segiin Decretos 921 del 6 de Mayo
de 1994 y 2150 del 5 de Diciembre de 1995; de la Presidencia de la Repriblica.

¢

Visual Léser Lide




ACTA INDIVIDUAL DE GRADUACION

CENTRO EDUCATIVO DISTRITAL

DON BOSCO 1l
CRA 4 No. 187 B - 37
USAQUEN
TELEFONOS 6799342 —6799077
BOGOTA, D.C.

INSCRIPCION DANE No. 111001096612
RADICACION ICFES No. 110270

En la ciudad de Bogota, D.C., a los cinco (05) dias del mes de Diciembre de 2009, se reunieron con el fin de
formalizar la graduacion de los estudiantes de ultimo grado, los suscritos Rector y Secretaria Académica del
CENTRO EDUCATIVO DISTRITAL DON BOSCO Ill, aprobado hasta nueva determinacion en los niveles de
Preescolar, Educacion Basica y Media y autorizado por la Secretaria de Educacion de Bogota, D.C., para
otorgar el Titulo de Bachiller Académico, segin Resolucién No. 3840 del 29 de Noviembre de 2002.

Comprobada la situacion Legal y Académica de cada uno de los alumnos que cursaron y aprobaron 10s
estudios correspondientes al Nivel de Educacion Media Académica, se procedié a otorgar el Titulo de
BACHILLER ACADEMICO, al graduando cuyos nombres, apellidos y numero de documento de identidad se
relacionan a continuacion;

Maria Paola Soler Soler
y Tl 921 01 Q—-SQ396 de Bcgoté‘

Es fiel copia torada del Acta Original General No 08 del 05 de Diciembre de 2009, consta de 81 alumnos.
comienza con el nombre de ALFONSO CONTRERAS DIEGO STEVENS y termina con el nombre de

ZAMBRANO CELIS CRISTIAN FELIPE. Firmada por NESTOR JAIRO SACIPA GARZON. (Rector) y EDDY
YALILE DIAZ ROZO (Secretana).

Dada en Bogota, D.C., a los cinco (05) dias del mes de Diciembre de 2009,

No requiere Registro de la Secretaria de Educacion segun, Decretos 921 del 6 de Mayo de 1994 y 2150 del
5 de Diciembre de 199, expedidos por la Presidencia de la Republica.

,,,,,,,,,

e ~"NESTOR JAIRO SACIPA GARZON VAR E A
C.C. 18.069.481 de Bogota C.C. 51.935.864 de
Rector

Fogoté
Secretaria i
#

VISUAL

36862

Emand vigual_lase

Hotmad com






LA FUNDACION NINA MARIA
NIT No. 830.058.704-8

CERTIFICA QUE:

La sefiora SOLER SOLER MARIA PAOLA identificada con Cédula de Ciudadania No
1.020.775.389, labor6 en la Fundacion Nifia Maria desde el 19 de marzo de 2024 hasta el 15
de abril de 2025, mediante un contrato a término indefinido como TRABAJADORA
SOCIAL.

Sus principales funciones y responsabilidades fueron:

Elaborar una valoracion inicial de trabajo social del nifio, nifia o adolescente.

Revisar antecedentes del nifio, nifia y adolescente, en la historia social familiar del
Centro Zonal correspondiente y complementar con la Historia de la Fundacion.

0 Desarrollar acciones y estrategias para prevenir y detectar factores de vulnerabilidad en
nifios, nifias y adolescentes, tanto en la familia como en la Fundacion.

o  Elaborar informe de trabajo social, y enviarlo de acuerdo con los requerimientos de la
entidad contratante.

0 Formular el PLATIN de acuerdo a las directrices de los términos de referencia de los
contratos establecidos con las entidades contratantes.

O Realizar valoracién de trabajo social de egreso de los nifios, nifias y adolescentes.

SEDE CHIA SEDE ALBAN
Chia, Vda Fagua Finca Bulevar de Fagua Kilometro 3 Via Alban -Villeta
Tel.8634669-8840853-3143660600 Tel. 3125783890 — 3125045367 -

3125954964
ADMINISTRACION
3125231481-3143640356-3125046610-3125046602
www.fundacionninamaria.org
ninamaria03@hotmail.com
ninamaria03@yahoo.com






0 Evaluar y diagnosticar las necesidades de apoyo a la recuperacién y prevencion que
afecten a la salud mental en las condiciones que puedan generar malestar y sufrimiento
al niflo, nifia o adolescente.

a  Planear, dirigir y ejecutar las intervenciones grupales en talleres e individuales en trabajo
social, buscando que los nifios, nifias y adolescentes y las familias generen cambios
positivos en su dinamica familiar.

0 Gestionar y acompafiar a los nifios, nifias y adolescentes, a las instituciones
especializadas para la atencion y tratamiento, en casos como medicina general, medicina
legal, consulta de psiquiatria, etc. No, Hospitalizacién psiquiatria, creemos en ti.

Esta certificacion se expide por solicitud del interesado el dia 16 de octubre de 2025.

Cordialmente,

%‘:mm Nonu

Coordinaditn del Talento
Len Humano .
S’ ] BANDOSRT04-B

TATIANA SOSA HERRERA

Jefe De Talento Humano

Elabord: Lorena Ortiz
Reviso: Tatiana Sosa.

SEDE CHIA SEDE ALBAN
Chia, Vda Fagua Finca Bulevar de Fagua Kilormetro 3 Via Alban -Villeta
Tel.8634669-8840853-3143660600 Tel. 3125783880 — 3125045367 -
3125954964
ADMINISTRACION

3125231481-3143640356-3125046610-3125046602
www.fundacionninamaria.org
ninamaria03@hotmail.com
ninamaria03@yahoo.com






LA FUNDACION NINA MARIA
NIT No. 830.058.704-8

CERTIFICA QUE:

La sefiora SOLER SOLER MARIA PAOLA identificada con Cédula de Ciudadania No
1.020.775.389, labor6 en la Fundacion Nifia Maria desde el 19 de marzo de 2024 hasta el 15
de abril de 2025, mediante un contrato a término indefinido como TRABAJADORA
SOCIAL.

Esta certificacion se expide por solicitud del interesado el dia 15 de abril de 2025.

Cordialmente,

‘ﬂ“ KIVT o
hWrdinacion del Tolento
¢ ;‘ﬁf% HUMIENO ‘
e B1EY B RONDSB 70 4R

JOHANA ESCOBAR GARCIA

Coordinadora De Talento Humano

Elabord: Lorena Ortiz.
Reviso: Johana Escobar.

SEDE CHIA SEDE ALBAN
Chia, Vda Fagua Finca Bulevar de Fagua Kilometro 3 Via Alban -Villeta
Tel.B634669-8840853-3143660600 Tel. 3125783890 — 3125045367 -
3125954964
ADMINISTRACION

3125231481-3143640356-3125046610-3125046602
www fundacionninamaria.org
ninamaria03@hotmail.com
ninamaria03@yahoo.com






ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
SECRETARIA DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
AL RESPONDER CITAR EL NR.

* 2-2024-18405
* Fecha: 19/03/2024 10:00:42 AM Folios: 1
B o G OT ,\ SECRéTARfA DE CONVIVENCIA Y JUSTICIA Asunto: RESPUESTA CERTIFICADO CONTRACTUAL
RADICADO - 1-2024-7750-MARIA PACLA S
SE UR")AD' ONV v NC A u C Destino: MARIA PAOLA SOLER SOLER
Tipo: OFICIO SALIDA
Origen: 530-DJC

Bogota D.C.
Sefior(a):

MARIA PAOLA SOLER SOLER
Direccion Electrénica: mpaolasoler@gmail.com
BOGOTA, D.C. - BOGOTA, D.C.

Asunto: RESPUESTA CERTIFICADO CONTRACTUAL RADICADO - 1-2024-7750-MARIA PAOLA
SOLER SOLER

Respetado (a) contratista:

De manera atenta remito certificacion contractual correspondiente al contrato SCJ-936-2023
solicitado formalmente el 30 enero 2024 y expedido bajo tramite en SIGA.

LA SUSCRITA DIRECTORA JURIDICA Y CONTRACTUAL DE LA
SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA,

CERTIFICA QUE:
CONSECUTIVO CERTIFICACION: L-2024-043
NUMERO DE RADICACION: SIGA: 1-2024-7750
NOMBRE DEL CONTRATISTA: MARIA PAOLA SOLER SOLER
IDENTIFICACION: 1020775389
NUMERO DE CONTRATO: SC.J-936-2023
CLASE DE CONTRATO: PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES

OBJETO DEL CONTRATO: PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES A LA DIRECCION DE
RESPONSABILIDAD PENAL ADOLESCENTE PARA LA FACILITACION DE PROCESOS
RESTAURATIVOS Y LA ATENCION POR TRABAJO SOCIAL DE LAS VICTIMAS,
OFENSORES/AS Y REDES FAMILIARES O DEL CUIDADO QUE LE SEAN ASIGNADOS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA PARA LA ATENCION Y PREVENCION DE LA AGRESION SEXUAL
PASOS Y LAS DEMAS ESTRATEGIAS DE LA DIRECCION.,

OBSERVACIONES:

OBLIGACIONES CONTRACTUALES: 1. Realizar atenciones desde el area de trabajo social a las
personas que le sean asignadas aplicando los enfoques y directrices establecidas por la
Direccion para el Programa para la Atencion y Prevencién de la Agresién sexual — PASOS. 2.
Aportar al disefio e implementacion del componente de trabajo con familias “Circulos del Cuidado
y del Afecto” en el marco de la Estrategia de reintegro familiar y atencion en el egreso, siguiendo
las directrices que para tal fin le sean impartidas. 3. Generar los insumos requeridos para la
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** SECRETARIA DE Fecha: 19/03/2024 10:00:42 AM Folios: 1
BOGOT/\

RADICADO - 1-2024-7750-MARIA PACLA S
Destino: MARIA PAOLA SOLER SOLER
Tipo: OFICIO SALIDA

Origen: 530-D.JC

Asunto: RESPUESTA CERTIFICADO CONTRACTUAL
SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SECRETARIA DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

elaboracion de los informes que se remiten a las autoridades administrativas y/o judiciales y que
den cuenta de las acciones realizadas con las personas que le sean asignadas cumpliendo los
parametros y plazos establecidos para el Programa para la Atencion y Prevencion de la Agresion
sexual — PASOS y los deméas programas de la direccion. 4. Registrar y actualizar la informacion
que sea requerida, haciendo uso del aplicativo SIRPA y demas herramientas definidas por la
Direccion de Responsabilidad Penal Adolescente, siguiendo los lineamientos que para tal fin le
sean impartidos. 5. Participar en las reuniones y/o jornadas que promueven la gestion de
conocimiento, unificacién de criterios y apropiacion de enfoques, con el fin de fortalecer el
desarrollo de los programas y atenciones que se brindan a las personas vinculadas a las
estrategias de la Direccion. 6. Las demas que le sean asignadas y se requieran de acuerdo con

la naturaleza del objeto del contrato

VALOR DEL CONTRATO:

Treinta y Nueve Millones Setecientos Setenta y Ocho
Mil  Ochocientos  Veintisiete  Pesos M/CTE

$39.778.827 COP)
PLAZO DEL CONTRATO: Siete 7 meses y Dieciocho 18 dias
FECHA DE INICIO: 7/1/2023
FECHA DE TERMINACION: 2/19/2024
ESTADO DEL CONTRATO: Terminado

La contratista presté sus servicios a la Entidad mediante vinculacion por la modalidad de contrato de
prestacion de servicios, y este se desarrollé bajo los principios de libertad y autonomia, por lo que no
es posible establecer horario ni tiempo de dedicacion de la contratista.

La presente certificacion se expide en una (01) hoja por ambas caras, de acuerdo con la
informacion que reposa en los archivos de la Entidad, a los diecinueve (19) dia(s) del mes de marzo
de 2024, atendiendo la peticion efectuada por elfla contratista y puede ser confirmada con la
Secretaria Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia, a través del correo electrénico

luis. r V.CO.

Cordialmente,

PO QG mend o

ANA MARIA MORENO GARCIA

DIRECTORA JURIDICA'Y CONTRACTUAL

Copia:

Anexos: 0

Elabord: LUIS ALBERTO ESCOBAR MENA

Revis6: LUIS ALFONSO ABELLA ABELLA-DIRECCION JURIDICA Y CONTRACTUAL -

Aprobo: ANA MARIA MORENGO GARCIA

Pagina nimero 2 de 3

Documento Electrénico: 685103¢c-3b64-487d-8cee-c9fce933c66f

Av Colie 26 57. 33 " - comMpafils
Towre 7 Tel 3779595 = COR 0 asooreme
Cédigo Postal 111321 R CERTIFICADA

WAL OOV 00
Cortginadn Ho. $G 2022005058






Picture 8 ...
. 1
SECRETARIA DE

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
SECRETARIA DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
AL RESPONDER CITAR EL NR.

2-2024-18405

Fecha: 19/03/2024 10:00:42 AM Folios: 1
Asunto: RESPUESTA CERTIFICADO CONTRACTUAL

BOGOT/\ | SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA RADICADO - 1-2024 TTSO-MARIA PAOLA S

Av Colle 268 57. 83
Towe 7 Ted 3779585
Cidbige Poxtal 111321
PV, SO GO O

Tipo: OFICIO SALIDA
Origen: 530-DJC

Pagina nimero 3 de 3
Documento Electrénico: 6e85103¢-3b64-487d-8cee-c9fce933c66f

, ) eoMeARs
%CQR WO AR 8

s CORTIFICADA

Certifivado Mo, $G-2020005868






-----

Inspivando oportunidades de vida digns

Personarta furidica No, 655 de Fabrero 13 de 1965
Entidad Sin Anime de Lucro NIT: 860.038.862-1

Bogota, 01 de octubre de 2025
COP. 172-25

CONSTANCIA LABORAL

Se certifica que la sefiora MARIA PAOLA SOLER SOLER, identificada con cédula
de ciudadania No. 1.020.775.389 de Bogota D.C., laboré en nuestra institucion
desde el 21 de septiembre de 2018 hasta el 28 de junio de 2023, mediante
contrato por OBRA O LABOR, desempefiando los siguientes cargos:

Trabajadora social:
Desde el 01 de noviembre del 2022 hasta el 28 de junio de 2023
Funciones:

Realizar el ingreso formal de los beneficiarios del programa de acuerdo con
los procedimientos establecidos para tal fin.

Diligenciar los formatos correspondientes al ingreso de los beneficiarios del
programa previa autorizacion del director del programa.

Desarrollar intervencion con la familia de acuerdo a los lineamientos del
programa y de la ACJ.

Hacer seguimiento a los compromisos acordados en el PLATIN (en caso de
que lo hubiere) con los beneficiarios del programa.

Elaborar los compromisos acordados con la familia para iniciar el proceso.
Hacer seguimiento a las actividades formativas de acuerdo a los lineamientos
de la organizacion

Registrar la asistencia de los beneficiarios a las sesiones programadas en
los formatos establecidos para ello.

Realizar los circulos formativos de acuerdo a la metodologia que se
contempla en el programa.

Realizar actividades encaminadas al fortalecimiento de los factores
protectores de los beneficiarios y familias que participan en el programa.

Coordinadora de programa
Desde 01 de febrero de 2020 hasta el 30 de mayo de 2022
Funciones:

Orientar los procesos que desarrollan el programa a niveles administrativos,
técnicos y operativos del programa.

Realizar coordinacion con el ICBF con el objetivo de lograr un buen
funcionamiento del programa‘;i > acuerdo a los lineamientos de la entidad.







Inspirando oportunidades de vida digna

Personeria Juridica No. 655 de Febrero 13 de 1965
Entidad Sin Animao de Lucro NIT: 860.018,862-1

L0087 2804

Coordinar los procesos administrativos del programa.

Coordinar procesos que cualifiquen el talento humano.

Realizar la coordinacién interinstitucional necesaria para el funcionamiento
efectivo del programa.

Coordinar acciones que fortalezcan el movimiento ACJ.

Coordinar el proceso de Voluntarios

Trabajadora social:
Desde el 21 de septiembre del 2018 hasta el 30 de enero de 2020.
Funciones:
» Realizar el ingreso formal de los beneficiarios del programa de acuerdo con
los procedimientos establecidos para tal fin.
o Diligenciar los formatos correspondientes al ingreso de los beneficiarios del
programa previa autorizacion del director del programa.
o Desarrollar intervencion con la familia de acuerdo a los lineamientos del
programa y de la ACJ.
e Hacer seguimiento a los compromisos acordados en el PLATIN (en caso de
que lo hubiere) con los beneficiarios del programa.
Elaborar los compromisos acordados con la familia para iniciar el proceso.
Hacer seguimiento a las actividades formativas de acuerdo a los lineamientos
de la organizacion
¢ Registrar la asistencia de los beneficiarios a las sesiones programadas en
los formatos establecidos para ello.
e Realizar los circulos formativos de acuerdo a la metodologia que se
contempla en el programa.
e Realizar actividades encaminadas al fortalecimiento de los factores
protectores de los beneficiarios y familias que participan en el programa.

Adicionalmente, la sefiora MARIA PAOLA SOLER SOLER estuvo vinculada
anteriormente con nuestra institucion en el cargo de Trabajadora Social, mediante
contrato a TERMINO FIJO, desde el 22 de julio de 2015 hasta el 22 de julio de
2018.

Cordialmente,

ot

Gloria Hidalgo
Directora General

Copia: Consecutivo







SC-1768-1

EL SUSCRITO GERENTE OPERATIVO DE
PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL S.A.S
NIT. 830.022.535 - 4

CERTIFICA:

Que el (la) Sefior (3) SOLER SOLER MARIA PAOLA identificado (a) con Cédula de
Cludadania No.1020775389, laboro en nuestra comparia desempedando el cargo de
TRABAJO SOCIAL en la empresa usuaria A.C.J. con un sueldo bdsico mensual de UN
MILLON QUINIENTOS QUINCE MIL PESOS CON 00/100 M/CTE (1,515,000 ) Y
una modalidad de contrato por obra o labor.

ARL: SURA ARL
EPS: SANITAS EPS
AFP: PROTECCION AFP
CAJA DE COMPENSACION: COLSUBSIDIO CAJA COLOMBIANA DE
SUBSIDIO FAMILIAR

Con las siguientes fechas de contrato:
» Desde el 27 de Julio de 2018 hasta el 20 de Septiembre de 2018

Se expide la constancia laboral a soficitud del interesado (a) el dia 20 de Junio de 2023

Alentamente,

EMERESORIANEEE
Gestion dei Talento Humano
Productividad NIT: 830.022.535-4

JOHN WILSON AGUASACO CALDERON

Gerente Operativo
| Cra 15 No 634-05
§ PBX + 57 3458077
@, _ @ - | Bogota — Colombia
A ger. comercial € productividadempresarial comco -

v productividadempresarial.com.co






Parsonerla Juridica No. 655 de Febrero 13 de 1965
Entidad Sin Animo de Lucro NIT:860.018.862-1

Carrera 16A No. 288-33 Bogots-Colombia
Sitio en infernet. www.ymcabogota.org
E-Maif oy e

Bogota D.C, lulio 23 de 2018

COP: 1404.18

CONSTANCIA

Estamos certificando que la sefiora MARIA PAOLA SOLER SOLER,
identificada con cédula de ciudadania N° 1.020.775.389 de Bogota, laboré en

nuestra institucién ocupando el cargo de TRABAJADORA SOCIAL, desde el
22 de Julio de 2015 hasta el 21 de Julio de 2018.

Cordialmente,

GLORIA HID LGO"‘%,
Directora General

Copia: consecutivo

idas

ntariado; 2325457 msmonyvolunlanado@ymeabogota,org
Arga Comarcial: 2674480 - 2875312 areacomercialaci@ymeabogota org
Mercadeo: 2875342 mercadeo@ymeabogotaony

ansformamos v

Centro de Eventos y Sede Campestre )
Ventas: 2885580 - 2874350  ventas@ymeabenoty or
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Bogota, D.C.

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL CENTRO ZONAL USAQUEN

HACE CONSTAR

Que MARIA PAOLA SOLER SOLER, identificado con la cédula de ciudad nia No.1.020.775.389
Expedida en Bogota, estudiante de séptimo semestre de Trabajo Social de la Universidad
MINUTO DE DIOS realizé su practica profesional en el Centro Zonal Usaquén asignada a la
defensoria de Proteccion Numero Uno , cumplimiento a cabalidad a las actividades
asignadas, durante primer periodo comprendido entre 16 de agosto y el 29 de noviembre 2012
y segundo periodo del 20 de febrero al 30 de mayo de 2013.
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Calle 163* N° 13b - 50 Teléfene: 4377630
Linea gratuita nacional ICBF 018000 918080
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